
  

 
 

 

 N. 311 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 17/12/2025 
 

OGGETTO: NATALE 2025. ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO INTEGRATIVO. 

PROVVEDIMENTI. 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno diciassette del mese di dicembre alle ore 15:20, nella solita 

sede delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

NO 

SI 

NO 

SI 

SI 

 Totale presenti 4 

 Totale assenti 2 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Considerato che è intenzione dell’Amministrazione comunale potenziare gli eventi cittadini al 

fine di consolidare e garantire l’animazione e l’attrattività della Città di Mondovì, anche a 

beneficio delle attività economiche e degli esercizi pubblici insediati; 

 

Viste le seguenti note depositate agli atti degli Uffici a cura dell’Associazione Wake Up, con sede 

in Mondovì, Via delle Scuole n. 39:  

- nota prot. n. 49062 del 17/11/2025 con cui è stata formalizzata istanza a valere sull’avviso 

pubblico per l’assegnazione di un contributo economico a sostegno di eventi ed attività di 

animazione da promuoversi in Città nelle festività natalizie 2025;  

- nota. prot. n. 50279 del 25/11/2025 con cui è stata formalizzata la domanda unica per la 

realizzazione delle iniziative natalizie previste su area pubblica;  

- nota prot. n. 52477 del 06/12/2025 con la quale è stato integrato il programma delle 

iniziative natalizie; 

 

Vista la nota acquisita al protocollo comunale n. 54088 del 17/12/2025, con la quale 

l’Associazione in argomento ha richiesto l’assegnazione di un contributo straordinario di € 

3.000,00 per un’ulteriore iniziativa integrativa al programma già approvato con Deliberazione 

n. 285 del 29/11/2025 costituita dall’installazione di un proiettore luminoso in Piazza 

Monteregale nel rione Altipiano; 

 

Richiamato l’art. 6 del vigente Regolamento comunale per l’applicazione del canone 

patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria, a tenore del quale non 

sono soggetti al pagamento del canone gli utilizzi di suolo pubblico motivate da finalità 

coincidenti con quelle del Comune, quali le occupazioni realizzate nell’ambito di 

manifestazioni promosse dall’Ente, anche se gestiste da comitati o associazioni culturali o 

sportive; 

 

Ritenuto di voler provvedere all’integrazione del contributo economico già assegnato 

all’Associazione in argomento nell’ambito della procedura svolta con avviso pubblico per 

l’erogazione di contributi a sostegno del programma di animazione natalizia per l’anno 2025 di 

cui alla deliberazione n. 256 del 31 ottobre 2025 per un importo ulteriore di € 3.000,00, 

attraverso le risorse disponibili al cap. 1721/0 del Bilancio 2025-2027- esercizio 2025; 

 

Considerato che non sono pervenute dichiarazioni o segnalazioni circa la presenza di situazioni, 

anche potenziali, di conflitto di interessi rispetto al presente procedimento; 

 

Riconosciuto che la presente deliberazione è coerente con le sezioni strategica ed operativa del 

D.U.P 2025-2027, afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Sviluppare, consolidare e 

promuovere un programma di eventi istituzionali e di terzi per una strutturata e coordinata 

offerta ricreativa a beneficio dei residenti e dei turisti” (Missione 07- Programma 01); 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

Con votazione palese ed unanime 

 

 



  

 

DELIBERA 

 

1) Di disporre l’assegnazione di un contributo integrativo di € 3.000,00 a sostegno del 

programma di iniziative previsto e delle integrazioni di cui alla nota in premessa 

richiamata, demandando al Dipartimento Istruzione, Cultura, Sport, Assistenza e Tempo 

Libero, i conseguenti adempimenti per l’assunzione dell’impegno di spesa e la 

contestuale liquidazione dell’importo integrativo. 
 

2) Di mettere a disposizione l’area pubblica per l’installazione del proiettore in Piazza 

Monteregale dando atto che l’occupazione di suolo pubblico in argomento non è soggetta 

al pagamento del canone ai sensi dell’art. 6 del vigente Regolamento comunale per 

l’applicazione del canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione 

pubblicitaria. 
 

3)  Di dare atto che l'istruttoria del presente atto è stata svolta dalla dipendente Federica 

Terreno in qualità di responsabile del procedimento, la quale è incaricata di ogni ulteriore 

atto in esecuzione della presente. 
 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, a sensi di legge, in considerazione delle 

tempistiche ristrette. 
 

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


